
 

ALMA MATER STUDIORUM -UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
CENTRO ALMA HUMAN AI 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
VIA GALLIERA, 3 - 40121 BOLOGNA  - ITALIA -  TEL. +39 051 277211 - FAX +39 051 260782 - E-MAIL info.cirsfid@unibo.it 

 
 

 

DECRETO 

 

LA DIRETTRICE 

 

Visti   - la delibera del Consiglio del Centro Alma Human AI dell’08/03/2023 che ha autorizzato 

l’emanazione di un avviso pubblico per il conferimento di nr. 1 incarico professionale di lavoro 

autonomo non occasionale, per le esigenze del Centro Alma Human AI. 

 

  - l’Avviso (Rep. n. 35/2023, Prot. n. 93 del 14/03/2023) con il quale è stata indetta una procedura 

comparativa, per titoli e colloquio, per l’affidamento del sopra menzionato incarico di lavoro 

autonomo non occasionale, della durata di 12 mesi, per un impegno orario stimato in circa 1920 

ore annue, ed un compenso lordo percipiente pari ad Euro 24.000,00, referente Prof. Antonino 

Rotolo, avente ad oggetto la seguente attività: 

 Manutenzione dei sistemi informatici usati nei progetto del Centro attivi nel 2023, in 

specifico il progetto ADELE (Analytics for DEcision of Legal Cases, cup 

J39C20000920006), il progetto CrossJustice (Knowledge, Advisory and Capacity 

Building Information Tool for Criminal Procedural Rights in Judicial Cooperation, cup 

J34I19002600006) e il progetto ERC Compulaw (Computable Law, cup 

J34I19003310005), con particolare riferimento a banche dati, sistemi di annotazione 

XML, sistemi di gestione del testo a supporto di analisi basate su NLP, interfacce web 

e macchine virtuali Docker gestite al Centro Alma AI; 

 

  - gli atti della Commissione giudicatrice riunitasi in via telematica il 03/04/2023 in adunanza 

preliminare per la definizione dei criteri preliminari, il 12/04/2023 per la valutazione dei titoli e 

a seguire il 19/04/2023 per i colloqui; 

 

DECRETA 

 

ART. 1 - Sono approvati gli atti della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di nr. 1 

incarico di lavoro autonomo non occasionale, per le esigenze del Centro Alma Human AI, di cui all’Avviso Rep. 

n. 35/2023, Prot. n. 93 del 14/03/2023, nonché gli atti della commissione giudicatrice riunitasi in via telematica 

il 03/04/2023, il 12/04/2023 e il 19/04/2023 (in allegato). 

 

ART. 2 - È approvata la seguente graduatoria finale:  





 

ALMA MATER STUDIORUM -UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
CENTRO ALMA HUMAN AI 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
VIA GALLIERA, 3 - 40121 BOLOGNA  - ITALIA -  TEL. +39 051 277211 - FAX +39 051 260782 - E-MAIL info.cirsfid@unibo.it 

 

CANDIDATO PUNTEGGIO TITOLI PUNTEGGIO 

COLLOQUIO 

PUNTEGGIO FINALE 

Dott. Bruno Lamce 11/20 27/30 38/50 

 

ART. 3 – Al vincitore, Dott. Bruno Lamce, è conferito un incarico di lavoro autonomo non occasionale avente 

ad oggetto le attività indicate in premessa, della durata di 12 mesi, per un impegno orario stimato in circa 1920 

ore, ed un compenso lordo percipiente pari ad Euro 24.000,00, referente Prof. Antonino Rotolo. 

 

               La Direttrice 

                Prof.ssa Michela Milano 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ALMA MATER STUDIORUM -UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
CENTRO ALMA HUMAN AI 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
VIA GALLIERA, 3 - 40121 BOLOGNA  - ITALIA -  TEL. +39 051 277211 - FAX +39 051 260782 - E-MAIL info.cirsfid@unibo.it 

CONTRO IL PRESENTE PROVVEDIMENTO È AMMESSO RICORSO AL TRIBUNALE AMMINISTRATIVO 

REGIONALE DELL’EMILIA ROMAGNA ENTRO 60 GIORNI DALLA COMUNICAZIONE 


		2023-05-03T19:31:22+0000
	Michela Milano




